
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Sindaco
Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000

P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Determinazione Sindacale
N. 5 del 16/05/2025

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO COMUNALE

IL SINDACO
Richiamata:

- La deliberazione C.C.  N.  25 DEL 09/07/2008,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  con la  quale e"  stato approvato il
Regolamento di contabilita"  all’Ente

- La  deliberazione  C.C  n.  26  del  09/07/2008  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  e"  stato  approvato  il
Regolamento per il servizio economato;

Dato atto che con Determinazione Sindacale n. 3 del 05/05/2025 sono state affidate, in via temporanea, le competenze
e le attivita"  relative al servizio di economato, in assenza dell’economo titolare, al dipendente rag. Francesco Agnello, ex
Cat. “C”, oggi appartenente all’Area degli istruttori a norma del CCNL 2019/2021;
Considerato che l’Economo titolare dott. Carmelo Scarvaci, andra"  in quiescenza a far data dal 31/05/2025;
Che, pertanto, si rende necessario procedere alla nomina di altro economo, in quanto la mancanza di copertura di tale
figura professionale potrebbe causare un danno certo per il mancato espletamento di procedimenti essenziali;
Vista la dotazione organica dell’Ente e gli agenti contabili attuali;
Preso atto dello Statuto Comunale;
Preso atto del Regolamento Comunale per il Servizio di Economato; 
Preso atto del vigente O.R.EE.LL.; 

D E T E R M I N A

1. Di nominare il dipendente rag. Francesco Agnello, ex Cat. “C”, oggi appartenente all’Area dg/ istruttori a norma
del CCNL 2019/2021, quale Economo Comunale titolare, con decorrenza 01/06/2025, al fine di assicurare la
continuita"  al servizio di che trattasi;

2. Di dare atto che il dipendente, Francesco Agnello, nell’esplicazione delle sue mansioni dovra"  attenersi a quanto
previsto dai regolamenti comunali in vigore e dovra"  redigere tutti gli atti conseguenti alla sua funzione;

3. Di notificare il presente atto al dipendente Comunale Francesco Agnello;

4. Di trasmettere la presente all’ufficio di Segreteria e di Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

IL SINDACO
Dott. Gaetano Nanì

(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Pareri

2

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO COMUNALE

2025

Ufficio Sindaco

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/05/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 16/05/2025
GAETANO NANI' in data 16/05/2025


